

Lucrari de schimbare a timplarie si finisari a glafurilor

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie *W2. N8.*

Valoarea de deviz 214 913,36 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de reparatie						
1.1. Demontari						
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	101,270	22,080 22,080	2 236,012 2 236,012
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	3,700	13,142 13,142	48,627 48,627
3	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	4,200	56,776 56,776	238,458 238,458
4	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	4,200	23,656 23,656	99,357 99,357
5	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	4,200	54,571 0,000	229,200 0,000
Total Demontari					2 851,654	
1.2. Timplarie						
6	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pna la 35 m - Lemn de pin, MDF, folie PVC (34 buc) - Calitate superioara	m2	59,840	1 351,651 94,626	80 882,790 5 662,420
7	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si	m2	34,610	1 325,569 70,969	45 877,941 2 456,229

1	2	3	4	5	6	7
		termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m - Lemn de pin, MDF, folie PVC (14 buc) - Calitate superioara				
8	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - 2 buc	m2	5,500	1 184,081 47,839	6 512,448 263,113
9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,360	1 175,646 42,597	1 598,879 57,932
10	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2	3,700	1 359,079 45,153	5 028,591 167,067
Total Timplarie						139 900,649
		1.3. Finisarea interioara a glafurilor				
11	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	91,650	103,994 78,119	9 531,055 7 159,613
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	91,650	5,178 1,577	474,520 144,567
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	91,650	31,240 28,914	2 863,109 2 649,949
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	91,650	5,178 1,577	474,520 144,567
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	91,650	38,894 28,914	3 564,617 2 649,949
16	CK26C	Montatea coltarilor din mase plastice	m	479,100	7,201 4,731	3 450,143 2 266,766
Total Finisarea interioara a glafurilor						20 357,964
Total Lucrari de reparatie						163 110,267

Total	lei	163 110,27
Asigurarea sociala	24,00 %	6 298,71
Transport	2,00 %	2 731,03
Total	100,00 +	172 140,01
Cheltuieli de regie	2,00 %	3 442,80
Total	100,00 +	175 582,81
Beneficiu	2,00 %	3 511,66
Total	100,00 +	179 094,47
TVA	20,00 %	35 818,89

Total deviz:

214 913,36

Intocmit

Verificat

Lucrari de schimbare a timplarie si finisari a glafurilor

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 214 913,36 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	41,243	52,57	2 168,145
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	6,171	52,57	324,410
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	8,441	52,57	443,743
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	55,908	52,57	2 939,083
5.	7422010060100	Timplar	h-om	184,728	52,57	9 711,151
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,426	52,57	337,815
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	38,412	52,57	2 019,319
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,711	52,57	1 141,347
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	136,192	52,57	7 159,613
Total manopera						26 244,64

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,583	1,20	5,500
2.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn de pin, MDF, folie PVC	m2	94,450	1 250,00	118 062,500
3.	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare - In doua canate	m2	5,500	1 100,00	6 050,000
4.	20301129391502	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare - Intr-un canat	m2	1,360	1 100,00	1 496,000
5.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	3,700	1 300,00	4 810,000
6.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,427	53,00	234,631
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	27,496	23,00	632,408
8.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	36,660	23,00	843,180
9.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	27,495	26,00	714,870
10.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,552	30,00	46,560
11.	2521106718393	Coltari din mase plastice	m	479,100	1,70	814,470
12.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,499	2,00	10,998
13.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	96,682	2,20	212,700
14.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 339,006	1,20	1 606,807
15.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	52,161	1,20	62,593
16.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	37,311	8,00	298,488

17.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	18,356	7,00	128,492
18.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,817	21,00	143,157
19.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	2 924,240	0,12	350,909
20.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,820	0,00	0,000
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,183	0,00	0,000
22.	4100126202818	Apa	m3	1,118	0,00	0,000
23.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,166	3,00	27,498
Total materiale de constructii						136 551,74

Utilaje de constructii:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,223	5,00	71,115
2.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,713	5,00	13,565
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,764	300,00	229,200
Total utilaje de constructii						313,89

Total:

Total	lei	163 110,27
Asigurarea sociala	24,00 %	6 298,71
Transport	2,00 %	2 731,03
Total	100,00 +	172 140,01
Cheltuieli de regie	2,00 %	3 442,80
Total	100,00 +	175 582,81
Beneficiu	2,00 %	3 511,66
Total	100,00 +	179 094,47
TVA	20,00 %	35 818,89

Total deviz:

214 913,36

Intocmit _____

Verificat _____

Investitor
ObiectDETS sec. Centru
Lucrari de schimbare a timplarie si finisari a glafurilor

Catalog de preturi unitare pentru obiectul №

Lucrari de reparatie (formular desfasurat)

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Pe unitate de masura	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			22,080
						22,080
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,040
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,040
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			13,142
						13,142
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	52,57	6,834
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	52,57	6,308
3	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			56,776
						56,776
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	52,57	56,776
4	TrH1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			23,656
						23,656
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	52,57	23,656
5	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			54,571
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	300,00	54,571
		1.2. Timplarie				
6	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m - Lemn de pin, MDF, folie PVC (34 buc) - Calitate superioara	m2			1 351,651
						94,626
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	52,57	77,278
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	52,57	4,205
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,142
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn de pin, MDF, folie PVC	m2	1,0000	1 250,00	1 250,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	21,00	1,785
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	8,00	3,600
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	7,00	1,540
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
7	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m - Lemn de pin, MDF, folie PVC (14 buc) - Calitate superioara	m2			1 325,569
						70,969
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0600	52,57	55,725
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	52,57	2,102
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,142
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn de pin, MDF, folie PVC	m2	1,0000	1 250,00	1 250,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	21,00	1,050
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3000	8,00	2,400

1	2	3	4	5	6	7
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1500	7,00	1,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
8	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - 2 buc	m2			1 184,081 47,839
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	52,57	42,582
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare - In doua canate	m2	1,0000	1 100,00	1 100,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,480
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	53,00	29,150
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	30,00	5,793
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,20	0,720
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 175,646 42,597
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,57	38,384
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,213
	20301129391502	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare - Intr-un canat	m2	1,0000	1 100,00	1 100,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,480
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	53,00	26,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	30,00	5,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,20	0,720
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,099
10	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimea pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2			1 359,079 45,153
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8090	52,57	42,525
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,628
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 300,00	1 300,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,720
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1950	53,00	10,342
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0680	30,00	2,043
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,20	0,720
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
		1.3. Finisarea interioara a glafurilor				
11	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			103,994 78,119
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,57	78,119
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	26,00	7,800
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,20	17,532
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,395
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	5,00	0,148
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,178 1,577
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,00	3,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,240 28,914
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,657
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,20	2,321
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,005

1	2	3	4	5	6	7
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,178 1,577
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,00	3,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,894 28,914
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,914
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,120
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,600
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,060
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
16	CK26C	Montatea coltarilor din mase plastice	m			7,201 4,731
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	52,57	4,206
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	0,526
	2521106718393	Coltari din mase plastice	m	1,0000	1,70	1,700
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,720
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,050

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor
